
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 
DETERMINAZIONE 

 
 
 

N. 238 DEL 08/02/2019 
 
 
 
 

OGGETTO 
 

Determina a contrarre per l'affidamento diretto di forniture di importo 
inferiore a euro 40.000,00, ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016. 

 
 
 

IL RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE 
CONTRATTI FORNITURA BENI E SERVIZI 

 
preso atto del parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile della 
presente determinazione: 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Paola Segato 
Data 08 febbraio  2019 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 238 del 08/02/2019 pag. 2 
 
 

 

 
 
Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento diretto di forniture di importo inferiore a euro 
40.000,00, ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE S. C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA 
DI BENI  E SERVIZI 

 
 
 
Giuste funzioni e competenze di cui all'Atto Aziendale approvato con decreto n. 100 del 

01.03.2016; 
 
visto il decreto n. 833 del 24.12.2018, con il quale viene affidato allo scrivente l’incarico di Direttore 

della S.C. “Approvvigionamenti e gestione contratti fornitura di beni e servizi” a decorrere dal 31 dicembre 
2018; 

 
premesso che si rende necessario procedere all’acquisizione di forniture di importo inferiore a euro 

40.000,00 come da richieste pervenute dai Servizi utilizzatori agli atti dell’Amministrazione; 
 
preso atto che le forniture in disamina non sono allo stato attuale inserite in Convenzioni attive su 

Consip spa e neppure oggetto di gare attive centralizzate a livello regionale presso l’Azienda regionale di 
coordinamento per la salute (di seguito ARCS),  la quale per effetto della L.R. 17 dicembre 2018 n.27 è 
subentrata nel patrimonio e in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi dell’Ente per la Gestione Accentrata dei 
Servizi Condivisi (EGAS) a decorrere dal 1°gennaio 2019; 
 

considerato che, al fine di garantire la continuità delle forniture di che trattasi, nelle more 
dell’attivazione e/o conclusione di gare centralizzate regionali, questa Amministrazione procede  
autonomamente all’approvvigionamento ai sensi dell’art. 36 co.2 lettera a) del D.Lgs 50/2016; 
 

constatato che il succitato articolo prevede per gli acquisti di importo inferiore a euro 40.000,00 (Iva 
esclusa) la possibilità di procedere con l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici; 

 
visto l’art. 95 c.4 lett. c) del D.Lgs 50/2016 che prevede per gli acquisti fino a tale soglia la 

possibilità di procedere all’aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo; 
 
visto inoltre l‘art. 32,comma 2, secondo periodo, del D.Lgs. 50/2016 in base al quale “la stazione 

appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre o atto equivalente che 
contenga, in modo semplificato,  l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore e le ragioni di scelta dello 
stesso, nonchè il possesso dei requisiti di carattere generale e il possesso dei requisiti tecnico-professionali 
ove richiesti”; 

 
visto le condizioni economiche proposte dalle ditte fornitrici riportate nell’allegato prospetto, 

ritenute corrispondenti alle caratteristiche tecniche richieste;  
 
dato atto che i contratti di somministrazione saranno sottoposti a condizione risolutiva: 

- in caso di sopravvenuta disponibilità di Convenzioni Consip ovvero qualora l’ARCS attivasse 
convenzioni o contratti inerenti il medesimo oggetto; 

- qualora nel corso del periodo contrattuale dovessero profilarsi esigenze diverse rispetto a quelle pattuite; 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 238 del 08/02/2019 pag. 3 
 
 

 

 
 
 
 
visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e le linee guida ANAC in materia, in particolare le Linee Guida n. 4 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” (approvata dal Consiglio 
dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 ed aggiornata con delibera del Consiglio n. 206 del 1° 
marzo 2018)  

 
D E T E R M I N A 

 
1. di procedere, a sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a)  ad affidamento diretto delle forniture riportate 

nell’allegato prospetto, parte integrante del presente provvedimento; 
 

2. di dare atto che la spesa complessiva lorda ammonta a euro 113.320,77, da imputare ai Conti 
Specifici per gli Esercizi di rispettiva competenza, in relazione alla classe merceologica delle 
forniture oggetto del presente atto; 

 
3. di dare atto altresì  che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità e trasparenza 

di cui all’art. 37 del D. Lgs 14 marzo 2013 n. 33;  
 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito aziendale nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente” ex art. 29 del Codice degli appalti; 
 

5. di dare atto che non si rilevano conflitti di interesse in riferimento al presente provvedimento. 
 
 

 
 

Il Responsabile - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI E 
SERVIZI 

  Dott.ssa Paola Segato   
 

 
 
 
Elenco allegati: 
 
1 ALLEGATO DETERMINA A CONTRARRE.pdf 
 
 



 Atto n. 238 del 08/02/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLA SEGATO
CODICE FISCALE: SGTPLA59A65A530G
DATA FIRMA: 08/02/2019 17:32:57
IMPRONTA: 3948310BC04974B2480128E24C776CD2D607B722659F9F215C81B9FBE11BEDDC
          D607B722659F9F215C81B9FBE11BEDDCCE40326D3D016FE8EA9DA36AE5D0B020
          CE40326D3D016FE8EA9DA36AE5D0B0206C437D616B210194A276B404FA2D9F14
          6C437D616B210194A276B404FA2D9F14E81F3906112EB40031F3D5AAEABBA6FD



CIG Rif. PROCEDURA OGGETTO FORNITURA DURATA IMPORTO (es clusa Iva) % iva TOTALE
Codice Fiscale  

FORNITORE
Denominazione 

FORNITORE
RUP Responsabile istruttore

Z2327089BA OFF. 3700146 P/AM/BS
FORNITURA RACCORDO SONDA 

NASO GASTRICA 892.00
12 MESI € 478,80 22% € 584,14 02173550282 VYGON ITALIA S.R.L. Segato Paola Dal Bo Isabella

ZE22709116 OFF. 556/17 VALIDA
FORNITURA PROTESI PIEDE 

PIATTO ORD.2019/869
AFFIDAMENTO IN UNICA 

SOLUZIONE
€ 289,00 4% € 300,56 04289840268 3D SYSTEM S.R.L. Segato Paola Casson Dino

ZDC270B3BF
OFF. QUOT.GARA 

MAT.ARTROSCOPIA
FORNITURA KIT INTERV. 

GINOCCHIO ORD.2019/872
AFFIDAMENTO IN UNICA 

SOLUZIONE
€ 726,00 4% € 755,04 09301330966 ARTHREX ITALIA S.R.L. Segato Paola Casson Dino

Z86270A273 OFF. 39810/2018-23994
FORNITURA DEFLUSSORE 

FREEGO S790 PER PAZ. 
SPECIFICO

AFFIDAMENTO IN UNICA 
SOLUZIONE

€ 540,00 22% € 658,80 00076670595 ABBOTT S.R.L. Segato Paola Canoci Fabiana

Z312706066 RIF. TD 445259
FORNITURA 

VIDEOBRONCOSCOPIO COD. 
477001000+478001000

AFFIDAMENTO IN UNICA 
SOLUZIONE

€ 4.200,00 22% € 5.124,00 11160660152 AMBU S.R.L. Segato Paola Canoci Fabiana

Z19270B80E
OFF. 1704/2017 + 

192/2018
FORNITURA FLOCARE 

CONTAINER PER PAZ. SPECIFICO
AFFIDAMENTO IN UNICA 

SOLUZIONE
€ 391,50 22% € 477,63 11667890153 NUTRICIA ITALIA S.P.A. Segato Paola Canoci Fabiana

ZF3270EBF3 ODA N°4772927
ECONOMALE (SCHEDA 

PERSONALE DOSIMETRICA)
AFFIDAMENTO IN UNICA 

SOLUZIONE
€ 619,50 22% € 755,79 08038331214

EDIZIONI IDELSON 
GNOCCHI 1908 S.R.L.

Segato Paola Moras Daniela

Z0E270F4D2 OFF. N°92 DEL 31/01/2019
ECONOMALE (STAFFA DI 

FISSAGGIO)
AFFIDAMENTO IN UNICA 

SOLUZIONE
€ 280,00 22% € 341,60 00093500932 FANTIN S.R.L. Segato Paola Moras Daniela

Z8127112D6 
OFF. 15/18/SD DEL 

07.02.19

PRESIDI LAMA SD-8896 PER TECA 
CRANICA PER SEGA OSCILLANTE 

GOLD II

AFFIDAMENTO IN UNICA 
SOLUZIONE

€ 308,00 22% € 375,76 02324940309
SURGICAL DEVICES 

S.R.L.
Segato Paola Dal Bo Isabella

Z2726F9C8D TD MEPA n. 808105
FORNITURA DI CATETERE 2 LUMI 
PER URODINAMICA, cod. U-WL-

2C8
12 MESI € 1.188,00 22% € 1.449,36 06064180968 MEDIMAR S.R.L. Segato Paola Rugliano Luisa

ZA226FB4E1 TD MEPA n. 808589
FORNITURA DI DISPOSITIVO 

ENDOSCOPICO PER EMOSTASI 
HEMOSPRAY, cod. HEMO-7-EU

12 MESI € 1.050,00 22% € 1.281,00 07123400157 COOK ITALIA S.R.L. Segato Paola Rugliano Luisa

ZC72700C4F TD MEPA n. 807382
FORNITURA DI BENDE ELASTICHE 
tipo IDEAL, marca "ROMA" (VARIE 

MISURE), PER PAZIENTE 
12 MESI € 723,00 22% € 882,06 00397360488 LUIGI SALVADORI S.P.A. Segato Paola Rugliano Luisa

ZD726E6EF1 TD MEPA n. 803391 FARMACI P.A. ERENUMAB 70 MG 6 MESI € 20.400,00 10% € 22.440,00 07195130153 NOVARTIS FARMA S.P.A. Segato Paola De Franceschi Margherita

ZAA26E68B2 TD MEPA n. 803234
FARMACI  acido ialuronico sale 

sodico 0,15 % (altri beni e prodotti 
sanitari)

11 MESI € 2.265,00 22% € 2.763,30 07649050965 THEA FARMA SPA Segato Paola De Franceschi Margherita

Z9326EA430 TD MEPA n. 804120
FARMACI prodotti VEA (altri beni e 

prodotti sanitari)
11 MESI € 3.317,00 22% € 4.046,74 01052730296 HULKA S.R.L. Segato Paola De Franceschi Margherita

ZB626EC42C TD MEPA n. 804764 FARMACI P.A. ixekizumab 80mg 5 MESI € 35.514,41 10% € 39.065,85 00426150488
ELI LILLY ITALIA S.P.A. 

SOCIETA' A SOCIO 
UNICO

Segato Paola De Franceschi Margherita

Z832712215 VS OFF 19/31
PRESIDI PINZA G-1500 PER 

CHIRURGIA ORTOPEDIA
AFFIDAMENTO IN UNICA 

SOLUZIONE
€ 900,00 22% € 1.098,00 00574250379 CITIEFFE S.R.L. Segato Paola Dal Bo Isabella

Z0026DB77E TD 800366
ORNITURA DI MATERIALE 

DIVERSO PER PATOLOGIA 
CLINICA PER 24 MESI

24 MESI € 25.345,20 22% € 30.921,14 00801720152
BIO-RAD 

LABORATORIES SRL 
Segato Paola Battistella Andrea

€ 113.320,77IMPORTO TOTALE


